
Dziennik Ustaw Nr 39 - 1325 - Poz. 239 

239 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników jednostek organizacyjnych 
Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 64 i 65 ustawy z dnia 17 lutego 1960 r. 
o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. z 1970 r. Nr 4, poz. 35, 
z 1973 r. Nr 12, poz. 89, z 1974 r. Nr 50, poz. 319, z 1989 r. 
Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 
i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal
nej z dnia 15 kwietnia 1991 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników jednostek organizacyjnych Polskiej Akade
mii Nauk (Dz. U. Nr 40, poz. 175, z 1992 r. Nr 63, poz. 320, 
z 1993 r. Nr 61, poz. 294, z 1994 r. Nr 28, poz. 103, Nr 69, 
poz. 302 i Nr 120, poz. 588, z 1995 r. Nr 11, poz. 51, Nr79, 
poz. 403 i Nr 127, poz. 610 oraz z 1996 r. Nr 92, poz. 417) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11. Godzinową stawkę: 

1) wynagrodzenia zasadniczego wynikające
go z osobistego zaszeregowania pracow
nika, określonego stawką miesięczną, oraz 

2) wynikającą z minimalnej stawki, o którei mo-
waw § 6, 

ustala się , z zastrzeżeniem § 17 pkt 1, dzieląc 
miesięczną stawkę wynagrodzenia przez 
liczbę godzin pracy przypadających do prze
pracowania w danym miesiącu. "; 

2) § 17 otrzymuje brzmien ie: 

,,§ 17. Do dnia 31 grudnia 1997 r. pracownikowi za
trudnionemu przy pilnowaniu: 

1) wynagrodzenie za 1 godzinę pracy ustala 
się przez podzielenie wynagrodzenia za
sadniczego wynikającego z osobistego 
zaszeregowania, określonego .stawką 
miesięczną, przez 178, 

2) przysługuje dodatek w wysokości 10% 
godzinowej stawki wynagrodzenia za
sadniczego za każdą godzinę przepraco
waną ponad 8 godzin do 12 godzin na do
bę, w ramach miesięcznej normy czasu 
pracy wynikającej z pomnożenia 8 godzin 
przez liczbę roboczych dni kalendarzo
wych." ; 

3) załączniki nr 1, 2 i 3 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone w załącznikach nr 1, 2 i 3 do ni
niejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1997 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 10 kwiet
nia 1997 r. (poz. 239) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW 

NAUKOWO-BADAWCZYCH 

Stanowisko 
Miesięczna stawka 

Lp. wynagrodzenia zasadniczego 
w złotych 

1 2 3 

1 Profesor zwyczajny 1 320-2820 

2 Profesor nadzwyczajny 1 210-2460 

3 Docent, adiunkt posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego 985-1760 

4 Starszy kustosz dyplomowany, starszy dokumentalista dyplomowany 930-1760 

5 Adiunkt 875- 1 520 

6 Kustosz dyplomowany, dokumentalista dyplomowany 820-1 590 

7 Adiunkt biblioteczny, adiunkt dokumentacji naukowej 820-1230 

8 Starszy asystent 820-1260 

9 Asystent 695-1 210 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 1326 - Poz. 239 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

I. Pracowników inżynieryjnych, technicznych, organizacyjno-ekonomicznych, administracyjnych 
i pracowników obsługi 

. - . ' . Kateggria . - Mięsięczna stawka .wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych 

I 400- 450 
II 405- 455 
III 410- 465 
IV 415- 485 
V 420- 510 

. _ .. -- - .. ...... - - .. . - .-.. -- .... _ . . , ~ . - _ . ~ ._. . _-.. -.. .. .~. -. ,- -
VI 430- 540 
VII 440- 585 
VIII 450- 635 
IX 460- 690 
X 470- 750 
XI 480- 810 
XII 490- 870 
XIII 500- 930 
XIV 510-1 000 
XV 520-1070 

XVI 545-1 140 
XVII 585-1 210 
XVIII 625-1280 
XIX 680-1350 
XX 750-1 450 

II. Pracowników działalności podstawowej zatrudnionych w bibliotekach, Archiwum, Muzeum Ziemi 

Kategoria Miesięczna stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania zasadniczego w złotych 

V 400- 600 
VI 415- 625 
VII 430- 655 
VIII 445- 710 
IX 460- 770 
X 480- 835 
XI ·515- 900 
XII 560- 965 
XIII 610-1 030 
XIV 660-1095 
XV 710-1 165 

XVI 760-1240 

XVII 815-1 320 
XVIII 880-1400 

. _ ..... . . ... . .. - , .. .. 



Dziennik Ustaw Nr 39 - 1327 - Poz. 239 i 240 

Załącznik nr 3 
TABELA 

GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO ROBOTNIKÓW, KIEROWCÓW I 
PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH PRZY PILNOWANIU 

Kategoria Stawka wynagrodzenia zasadniczego 
zaszeregowania w zł/godz. 

I 1,90-3,15 
II 1,95-3,25 
III 2,00-3,40 
IV 2,05-3,60 
V 2,10-3,80 
VI 2,15-4,05 
VII 2,20-4,30 
VIII 2,30-4,55 
IX 2,45-4,85 
X 2,65-5,15 
XI 2,90-5,60 

240 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników Polskiego Centrum Badań i Certy
fikacji. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 3 kwiet
nia 1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, 
poz. 250 i z 1994 r. Nr 27, poz. 96) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 121ipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra
dzania pracowników Polskiego Centrum Badań i Certy
fikacji (Dz. U. Nr 92, poz. 415) wprowadza się następu
jące zmiany: 

1) § 14 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 14. 1. Godzinową stawkę: 

1) wynagrodzenia zasadniczego wynika
jącego z osobistego zaszeregowania 
pracownika, określonego stawką mie
sięczną, oraz 

2) wynikającą z najniższego wynagrodze-
nia, o którym mowa w § 2, 

ustala się dzieląc miesięczną stawkę wy
nagrodzenia przez liczbę godzin pracy 
przypadających do przepracowania w da
nym miesiącu. 

2. Do dnia 31 grudnia 1997 r. pracownikowi 
zatrudnionemu przy pilnowaniu godzino
wą stawkę, o której mowa w ust. 1, ustala 
się dzieląc miesięczną stawkę wynagro
dzenia przez 178."; 

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo
rządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1997 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 

Załączn ik do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 10 kwiet
nia 1997 r. (poz. 240) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria 
Kwota w złotych 

zaszeregowania 

1 2 

I 410- 460 
II 415- 480 
III 420- 505 
IV 425- 530 


